Notatorio. Um. XIII, Fol. 60 b.

Domino Jonnni Crispo.Nui seremo tanto piu brevi in queste che cum i capi del Conseio nostro

di diexe ve scrivemo quanto siamo sta piu diffusi ne le altre nostre che insieme

cum le altre nostre ve serano presenta scritteve ad instantia et gravamento del

nobel Immo Domenego pisani de ser Zuane per le quäl vel inzonzemo ad dover

omnino ad lui o sia al commesso suo restiture la possession de lisola de S. Erines

nomine quo intervenit, in execution del comandamento del Conseglio nostro de

pregadi cum reserration ampuo de le raxon vostre et de qualunche persona che in

quclla raxon haver pretendesse da esservi venendo overo mandando vui de qui

rostro coinmesso, administrada; percheanche cusi ricercha, et dispone la forma

dela raxon: che spolialus de facto ante omnia debetrestitui ad possessionem come

in questo caxo e intervenuto et far per vui se de: seremo disemo tanto piu

brevi, perche oltra che ditte littere sono copiose anche molesta et dcspiacevol-

mente devegnimo a la comeration de i despiacevol et mal supportevel modi per

vui sin qui troppo contumacementc usadi contra la obedientia de la deliberation

et comandamento nostro predicto. Diremo solum et cusi cum i capi del Conseio

nostro di X ve comandemo che vogliate al tutto omni exceptione et dilatione

postpositis obedir a quanto per le alligate nostre dite ve rechiedemo si per

emendation de i passati errori vostri come per dechiaration che non vogliate

perseverar ne la inobedientia et contumatia vostra ; et fatta quella existimation

che se convien de la pena de la desgratia et indignation de la Signoria nostra

per quelle impostave; perche altramentc facendo ve ne poresti tardi pentire:

et questo basti. — Datum die XII. 1483.

IV.

Coinmeinorlall. toin. XVII, Fol. 02 a.

Ratilicatio Hin. D. Joannis Crispo Ducis Egcopcllagi conrentionis et con-

cordie facte per D. Ambrosium Contarcno sororium suum eins nomine ex una et

D. Johannen) Pisani seu D. Dominicum Pisani cius natum ex altera causa insulc

S. Erinis.

Serenissime Princeps et Exccllentissimc Domine Dominc mi metuendissimc.

Dcbita et humili commendatione etc. Lcttcre de la Screnissima et Exccllcn-

tissima Sublimitä vostra havemo recevudo: lequal havemo visto et lecto cum

quanto amor et humanita ha piacesto a la Serenissima et Excellentissima Signo

ria Vostra degnarsc scriver et congratularse cum Nuj: che certe non aspec-

tavimo aldir altro, solo quello che sempre lanimo nostro esta deliberado aldir